



Data di pubblicazione: 23/02/2022

Nome allegato: *risposte ai chiarimenti.pdf*

CIG: 901372050D;

Nome procedura: *Rinnovo e manutenzione di licenze software
Microfocus DIMENSIONS e ChangeMan n. 2954557 - Sistema
dinamico di acquisizione - Consip*

INPS

APPALTO SPECIFICO N. 2954557

Rinnovo e manutenzione di licenze software Microfocus DIMENSIONS e ChangeMan

Risposte ai quesiti

QUESTITO N. 1

Rif. Subappalto

Con riferimento a quanto previsto all'art. 15.2 dello Schema di Contratto e all'art. 7.6 del Capitolato d'oneri, si chiede di confermare che non è necessario dichiarare subappalto qualora il servizio di manutenzione sia erogato direttamente dal produttore del software, trattandosi de facto di subfornitura a catalogo di prodotti informatici e, di conseguenza, applicandosi l'esimente di cui all'art. 105 co. 3 lett. B del D.LGS. 50/2016.D2.

RISPOSTA N. 1

Si conferma.

QUESITO N. 2

All. 1 Capitolato tecnico - Servizi professionali di supporto specialistico.

Con riferimento a quanto previsto all'Art. 2.1 ed al successivo Art. 3.1.2, si richiede di confermare che il servizio di supporto specialistico deve essere erogato esclusivamente da personale dipendente del produttore del software. In caso negativo, le figure professionali proposte devono aver conseguito un livello di certificazione adeguato alle competenze specifiche di prodotto richieste; tale certificazione deve essere stata conseguita in data antecedente alla data di pubblicazione del presente bando.

RISPOSTA N. 2

Non si conferma

QUESITO N. 3

Se si partecipa come singolo operatore, è richiesta una certificazione ISO?.

RISPOSTA N. 3

No. Il possesso della certificazione ISO non è un requisito di partecipazione.

Si precisa comunque che la certificazione ISO dovrà essere presentata qualora si usufruisce della riduzione del 50 per cento sull'importo della fideiussione (si rimanda all'art. 7.3 "Garanzia provvisoria ed impegno del fideiussore" del capitolato d'oneri)

QUESITO N. 4

Per poter pagare con f24 imposta bollo si richiedono codici da inserire sul modello

RISPOSTA N. 4

Il codice tributo è 1562 denominato "ATTI PUBBLICI - Imposta di bollo. In sede di compilazione del modello F24, il codice tributo è esposto nella sezione "Erario", esclusivamente in corrispondenza delle somme indicate nella colonna "importi a debito versati", con l'indicazione nel campo "anno di riferimento" dell'anno di formazione dell'atto, nel formato "AAAA".

QUESITO N. 5

Quali sono le date di inizio e fine servizio per quanto riguarda la fornitura di licenze software comprensiva di manutenzione 24 mesi.

RISPOSTA N. 5

La data di inizio dei 24 mesi di manutenzione coincide con la data del verbale di collaudo con esito positivo.

QUESITO N. 6

Con riferimento al documento "schema di contratto" art. 7 comma 1 lettera b "Servizi opzionali professionali di supporto specialistico" chiediamo entro quale termine vi impegnate ad emettere il verbale di conformità e se lo 0,5% decurtato sarà corrisposto successivamente ed, in caso, entro quale termine.

RISPOSTA N. 6

Ai fini della fatturazione il verbale di conformità verrà emesso con cadenza trimestrale posticipata.

Le ritenute dello 0,5% possono essere svincolate e fatturate soltanto in sede di liquidazione finale, dopo l'approvazione del certificato di collaudo o di verifica di conformità di fine contratto, previo rilascio del documento unico di regolarità contributiva.

QUESITO N. 7

La garanzia definitiva è trattata sul documento "Capitolato d'oneri" al punto 14 e sullo "schema di contratto" all'art.8 comma 10. Vorremmo chiedere se la garanzia definitiva è una unica oppure se occorre fornire diverse distinte garanzie definitive. In caso occorra fornire diverse garanzie definitive vi preghiamo di specificare le caratteristiche richieste per ognuna delle garanzie

RISPOSTA N. 7

La garanzia definitiva è una e dovrà essere emessa secondo le disposizioni dell'art. 103 del Dlgs 50/2016.

QUESITO N. 8

Vorremmo chiedere se il contratto è soggetto a registrazione a cura dell'aggiudicatario

RISPOSTA N. 8

No. È soggetto al pagamento dell'imposta di bollo.

QUESITO N. 9

Vorremmo chiedere entro quale termine vi impegnate ad eseguire il collaudo della fornitura di licenze software comprensiva di manutenzione 24 mesi

RISPOSTA N. 9

Si richiama l'art. 5 del capitolato tecnico.